

Ansøgning om midler til Varde Naturlejrplads i Lunden

Kort beskrivelse af projektets indhold

Projektet går ud på at forbedre faciliteterne til naturlejrplads ved Lunden i Varde. Skovområdet bruges allerede til naturlejr af bl.a. lokale børnehaver, vuggestuer og andre forskellige.

Forbedring af faciliteterne vil gøres ved at etablere et aflangt multi-hus med bænke/borde, shelter, soveplads, og svingrist.

Formålet med projektet er at gøre det nemmere og hurtigere at være mere aktive og sociale i Vardes natur ved Lunden.

Beskrivelse af projektets målgruppe

Målgruppen er bl.a. lokale børnehaver, vuggestuer, skoler, bofællesskaber med udviklingshæmmede, foreninger med naturinteresserede, og turistrådet.

Alle der vil finde naturoplevelser i Varde, vil nemt og hurtigt kunne finde naturlejrpladsens faciliteter i Lunden i Varde gennem Naturstyrelses offentligt tilgængelige www.udinaturen.dk.

Beskrivelse af projektets organisering

Projektet er planlagt og gennemføres af Østervangs Venner, en forening af frivillige, der, siden 2010, bl.a. hjælper med at skabe gode muligheder for at komme ud i naturen i Varde.

Frivillige er hovedsageligt forældre med børn i Daginstitutionen Østervang. Projektet planlægges af 9 frivillige fra foreningens råd, og 12 frivillige hjælper til med gennemførelsen.

Tidsplan for projektets udførelse

Planen for projektets udførelse er 01.03.2016-15.03.2016.

Hvordan vil projektet bidrage til at forbedre mulighederne for oplevelser i naturen?

Skovområdet bruges til forskellige aktiviteter som fx hygge med fælles tilberedt mad over bål, sjove legeoplevelser med ting fra skoven, og lærende opgaver om naturens liv. Projektet vil gøre det nemmere og hurtigere for flere at komme ud at opleve naturen oftere.

Hvordan bidrager projektet til at øge målgruppens naturforståelse?

Med projektets realisering kan flere komme mere ud i naturen - også i alle årstider, for bl.a. at se skovens forvandling, fx spor i sneen om vinteren, blade der visner/springer ud, bær og skud, samle blade/kviste til kollager, m.v.

Også i selve gennemførelsen af projektet, involveres børn og forældre i etablering og vedligeholdelse, herunder i hvordan tingene virker i og med naturen, fx ift. skygge, læ, m.v.

Indgår der frivilligt arbejde i projektet?

Ja. Projektet planlægges af foreningens 9 frivillige fra rådet, og vil gennemføres med hjælp fra 12 frivillige.

De frivillige er forældre, som involverer deres børn i arbejdet for at understøtte det personlige medejerskab og udfolde arbejdet til en naturoplevelse, der kan vise samspil mellem mennesker og naturen.

Hvordan vil målgruppen blive informeret om projektet?

Via information på bl.a. lokale børnehaver, vuggestuer, skoler, bofællesskaber med udviklingshæmmede, foreninger med naturinteresserede, og turistrådet.

Via tilmelding til Naturstyrelses offentligt tilgængelige www.udinaturen.dk.

Via opslag om projektet på Vi i Naturens side på Facebook, samt via informering af lokalpressen om Vi i Naturen-projektet.

Via brændemærkning med Vi i Naturen.

Hvordan vil projektets fremtidige drift/vedligeholdelse blive sikret?

Der vil bruges Rubiniatræ og Douglasgran i projektet. På Rubiniatræet, som har jordforbindelse, er der 15 års garanti mod væsentlig råd. Projektets materialer er næsten vedligeholdelsesfrie.

På allerede eksisterende årlige forældredage i Foreningen Østervangs Venner vil skovområdet prioriteres som en del af vedligeholdelsesområderne.

Eventuelle yderligere kommentarer

Bevillingsbrev fra Friluftsrådet er vedhæftet med tilskud på 44.100 kr ud af det samlede budget på 151.680 kr.

Tilbud fra Aktiv Leg er vedhæftet. Skitse til muti-hus, billede af shelter-del, billede af svingrist, samt billede af et par naturlejlre, er vedhæftet.

Budget

Investering:

- Aflangt multihus i robinia og douglasgran, 9,5x5 meter, ottekantet, indrettet: 55.540 kr.
- Montering af multihus med udstyr: 39.200 kr.
- Tillæg for skab under soveplads, 50x50x200 cm.: 5.000 kr.
- Shelter i douglas, 2,5x2,1 meter indvendig: 34.600 kr.
- Montering af shelters: 13.860 kr.
- Svingrist som på billede, Ø 60 cm, inkl. montering: 2.880 kr.
- Levering: 600 kr.

- I alt: 151.680 kr.

Tilskud fra Friluftsrådet:

- Friluftsrådet: 44.100 kr.

Hvad der søges om hos Varde Kommune:

- Varde Kommune: 107.580 kr.

Bilag

Årsregnskab: Årsregnskab for 2014 (inkl. årsregnskab for 2013, halvårsregnskab for 2015, og kontoudtog)

Vedtægter: Vedtægter for Foreningen Østervangs Venner

Uddybende budget: Tilbud fra Aktiv Leg

Skitser, foto, m.m.: Multi-hus indretning

Skitser, foto, m.m.: Shelters

Skitser, foto, m.m.: Svingrist

Skitser, foto, m.m.: Naturlejr 2014

Skitser, foto, m.m.: Naturlejr sommer 2014

Kontaktoplysninger

Foreningen Østervangs Venner

Att. Bjarne Brunsgaard

Østervang 1

6800 Varde

Projektansvarlig: Esben Jellinge, 31 35 55 90, jellinge@gmail.com

Kontaktperson: Bjarne Brunsgaard, 60 65 61 65,
bjarnebrunsgaard@gmail.com